令和 3 年度 第 1 回学術集会プログラム等検討委員会議事録

日 時：令和 3 年 4 月 24 日（土）午後 7:00

場 所： 国立京都国際会館

出席委員：（担当理事）根尾昌志, （委員長）渡辺雅彦

山田宏、波呂浩孝、永島英樹、松山幸弘、種市 洋、中村博亮、川口善治、中村雅也

高相晶士（zoom 参加）

オブザーバー 渡辺航太、稲見 聡、酒井大輔

会議冒頭に中村委員紹介の慶應大学理工学部山中直明教授より V-cube 社オンライ

ン学会システムに関するプレゼンテーションが披露された。

報告事項

1. 前回議事録の確認

2. 理事会報告（根尾担当理事）

3. 第 49 回学術集会報告(松山幸弘会長)

4. 第 50 回学術集会状況説明(根尾昌志会長)

2 日目の状況で 2130 名が登録、初日には参加者 400 名、企業 500 名が来場、2

日目 600 名の参加者の来場が確認されている. 収支も問題なしの見込み.

5. 第 51 回学術集会準備状況報告（中村雅也会長）

会場：パシフィコ横浜ノース

ハイブリッド開催を見越してオンライン学会システムの導入なども検討していく.

6. 第 52 回学術集会準備状況報告（種市洋会長）

会場：札幌コンベンションセンター・産業振興センターに決定. 50%ディスタンスにし

た際の座席数が少なくならないかとの質問があり、会場分散で対応を図る方針.

審議事項

1. 第 53 回学術集会について（渡辺雅彦会長）

会場：パシフィコ横浜、コンベンション会社の見積もり提示. JCS で決定.

2. 第 54 回学術集会について（高相晶士会長）

会場：幕張メッセを第一候補

3. 第 55 回学術集会について（永島英樹会長）

会場：福岡を第一候補に考えている.

4. 次回委員会の日程調整

次回委員会の日程は 3-4 ヶ月後オンライン開催予定